
           
Θέμα : Έγκριση του Προγράμματος Δράσης του Συλλόγου «Το Χαμόγελο του Παιδιού» για 
                                               το Δήμο Ορεστιάδας  
                                                   

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων  238 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 202 παρ. 1Α περ.ΙΙΙ του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
114/Α΄/08.06.2006)»Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει: 
«1.Α.Με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου είναι δυνατή η παροχή χρηματικών επιχορηγήσεων: 
… 
iii.σε συλλόγους μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με πανελλήνια δράση, οι οποίοι έχουν ως σκοπό 
την παροχή βοήθειας και υποστήριξης κάθε μορφής, σε παιδιά που είναι, ιδίως, θύματα 
εξάρτησης, καακοποίησης, παραμέλησης, οικονομικής εκμετάλλευσης και παράνομης διακίνησης, 
αναξαρτήτως υπηκοότητας.Πρόσθετη προϋπόθεσηγια την επιχορήγηση αυτήν αποτελεί η 
κατάρτιση σχετικού προγράμματος δράσης του συλλόγου, για τον αντίστοιχο Δήμο και η έγκρισή 
του από τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης,…».    
3. Τις διατάξεις του Π.Δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης». 
4.  Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015). 
5. Την αριθμ. 14138/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017 ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον «διορισμό του Ιωάννη Σάββα του 
κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης». 
6. Το αριθμ. 388126/πι/14.04.2022 έγγραφο – αίτημα του Συλλόγου «Το Χαμόγελο του Παιδιού», 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε για έγκριση το πρόγραμμα δράσης «Το Χαμόγελο του Παιδιού 
στηρίζει τα παιδιά του Δήμου Ορεστιάδας» για το χρονικό διάστημα από 01.04.2022 έως 
31.12.2022.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Εγκρίνουμε το Πρόγραμμα Δράσης «Το Χαμόγελο του Παιδιού στηρίζει τα παιδιά του Δήμου 
Ορεστιάδας» για το χρονικό διάστημα από 01.04.2022 έως 31.12.2022.                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                         Ο Συντονιστής 

 
    

ΚΟΙΝ/ΣΗ:         Δρ Ιωάννης Κ. Σάββας     
- Δήμος Ορεστιάδας                                                                                                                                                                                      
                                                                                       

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΕΒΡΟΥ 

 

   Αλεξανδρούπολη,    10 /05 /2022 

   Αριθμ. Πρωτ. : 136430 

 
Ταχ. Δ/νση: 

Τ. Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
 e-mail: 

 

 
Λεωφ. Δημοκρατίας 338Β 
681 31, Αλεξανδρούπολη 
Εύη Κεραμέα 
2313 309931 
eviker@damt.gov.gr 
 

Προς:              Σύλλογο 
           «ΤΟ ΧΑΜΟΓΕΛΟ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ» 
                 info@hamogelo.gr 
  

  

ΑΔΑ: Ρ60ΔΟΡ1Υ-ΗΤΥ


		2022-05-10T14:11:12+0300
	Athens




